2
1

	Администрация района

КОНТРОЛЬ

31.03.2011

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.02.2011
г. Нижневартовск
	№ 194

О рабочей группе по выработке мер, обеспечивающих повышение качества жилищно-коммунальных услуг       и препятствующих необоснованному росту тарифов, по повышению эффективности контроля за предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами
В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.11.2010 № 564-рп «О рабочей группе по выработке мер, обеспечивающих повышение качества жилищно-коммунальных услуг и препятствующих необоснованному росту тарифов, по повышению эффективности контроля за установленными нормативами потребления жилищно-коммунальных услуг, за предприятиями жилищно-коммунального хозяйства                  и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами», в целях повышения качества оказываемых жилищно-коммунальных услуг, недопущения необоснованного роста тарифов на услуги, оказываемые              в сфере жилищно-коммунального хозяйства, повышения эффективности контроля за предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами»:
1. Создать рабочую группу по выработке мер, обеспечивающих повышение качества жилищно-коммунальных услуг и препятствующих необоснованному росту тарифов, по повышению эффективности контроля за предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами (далее – рабочая группа),      в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению 2.

3. Рабочей группе (В.И. Пегишев):

3.1. Обеспечить контроль за действующим  порядком формирования цен и тарифов, уровнем и качеством обслуживания жилищного фонда и предоставлением коммунальных услуг, перечнем работ, осуществляемых при технической эксплуатации жилищного фонда, обоснованной взимаемой платы, вносимой населением за жилищно-коммунальные услуги.

3.2. Проводить консультативные совещания с органами местного самоуправления поселений района по вопросам предоставления жилищно-коммунальных услуг населению и деятельности организаций, выполняющих функции по управлению многоквартирными домами.

3.3. Разработать и утвердить план-график выездных проверок по контролю за качеством предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, обоснованностью взимаемой платы, вносимой населением за жилищно-коммунальные услуги, уровнем и качеством обслуживания жилищного фонда.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству В.И. Пегишева.

Глава района                                                                                      Б.А. Саломатин

Приложение 1 к постановлению администрации района

от 08.02.2011 № 194
СОСТАВ

рабочей группы по выработке мер, обеспечивающих повышение качества жилищно-коммунальных услуг и препятствующих необоснованному росту тарифов, по повышению эффективности контроля за предприятиями
жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами
на территории района

	Пегишев В.И.
	-
	заместитель главы района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству, председатель комиссии

	Миронов Е.В.
	-
	начальник управления жизнеобеспечения поселений администрации района, заместитель председателя комиссии

	Кабанова О.Н.
	-
	начальник производственно-технического отдела управления жизнеобеспечения поселений администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Абдуллин Х.Ж.
	-
	глава сельского поселения Вата (по согласованию)

	Двинянинова В.Г.

	-
	глава сельского поселения Покур (по согласованию)

	Деревянко П.И.
	-
	глава городского поселения Новоаганск (по согласованию)

	Драный И.Е.
	-
	глава сельского поселения Ваховск (по согласованию)

	Сигильетова З.И.

	-
	глава сельского поселения Ларьяк (по согласованию)

	Соколов Г.Г.

	-
	глава сельского поселения Аган (по согласованию)

	Сорокина Н.П.
	-
	глава городского поселения Излучинск (по согласованию)

	Кудрик А.Д.
	-
	глава администрации городского поселения Излучинск (по согласованию)

	Субботина С.В.

Иванченко В.Н.
	-

-
	глава сельского поселения Зайцева Речка (по согласованию)

начальник отдела тарифной и ценовой политики администрации района

	Редька Т.Е.

	-
	заместитель руководителя Службы жилищного контроля и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, начальник Нижневартовского отдела инспектирования (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению администрации района

от 08.02.2011 № 194

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по выработке мер, обеспечивающих повышение качества жилищно-коммунальных услуг и препятствующих необоснованному росту тарифов, по повышению эффективности контроля за предприятиями
жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами на территории
района

I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по выработке мер, обеспечивающих повышение качества жилищно-коммунальных услуг, по повышению эффективности контроля за предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами (далее – рабочая группа), создается из представителей администрации района и поселений, территориальных федеральных органов власти (по согласованию).

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

II. Цели и задачи рабочей группы

2.1. Рабочая группа создана в целях выработки мер, направленных на повышение:

эффективности контроля за предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и организациями, выполняющими функции по управлению многоквартирными домами на территории района, в части недопущения необоснованности роста тарифов на жилищно-коммунальные услуги;

качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

2.2. Для достижения поставленных целей рабочая группа решает следующие задачи:

анализирует показатели деятельности предприятий жилищно-коммунального хозяйства и организаций, выполняющих функции по управлению многоквартирными домами на территории района, в сфере установления и взимания платы с населения;

вносит предложения по повышению эффективности контроля за качеством предоставления жилищно-коммунальных услуг;

предоставляет разъяснения, консультации администрациям поселений района по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;

решает иные задачи, направленные на достижение поставленных целей.

III. Права рабочей группы
3.1. Рабочая группа имеет право:

запрашивать и получать информацию, необходимую для выполнения своих задач;

привлекать к участию в своей деятельности должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), органов государственной власти и органов местного самоуправления района (по согласованию);

направлять для рассмотрения уполномоченными органами сведения о фактах нарушения законодательства Российской Федерации в сфере оказания жилищно-коммунальных услуг населению.

IV. Регламент деятельности рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух разов в год и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

4.2. Дату проведения заседания рабочей группы определяет руководитель рабочей группы.

4.3. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании. При равном количестве голосов «за» и «против» голос руководителя рабочей группы считается решающим.

4.4. Организация подготовки заседаний и документов рабочей группы возлагается на секретаря рабочей группы.

4.5. Протоколы заседаний и решений рабочей группы подписывают руководитель рабочей группы и секретарь рабочей группы и хранятся в управлении жизнеобеспечения поселений администрации района.